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Az Országgyűlés Házszabálya 91 . § (2) bekezdésében foc; laltak szerint
hozzám intézett
„Salgótarján város többet érdemel, avagy a Miniszterelnök Úr ígéretét
komolyan vehetik-e a város fakói? 11i ." című K/13599, szárrr ü, valamint a
miniszterelnök úrhoz intézett
„Salgótarján város többet érdemel, avagy a Miniszterelnök úr igéretét
komolyan vehetik-e a város lakói? XVIEI," című K/13614. s:~ ,-ámü írásbeli
kérdéseire az alábbi összevont választ adom .

Eli3szor is szeretném leszögezni, hogy a Kormány számára minden térség
fejlesztése és munkanélküliségi gondjainak enyhíl:éése fontos feladat, ezen
felül kiemelten kezeljük a társadalmi-gazdasági ;szernpontbe:ap elmaradott
régiókat, így Ncigrád megyét is .

Engedje meg, hagy tájékoztassam azon meghirdetett prc_Fgramjainkról,
kedvezményes hitelkonstrukcióinkról, továbbá vissza nem térítendő
támogatási lehetőségeinkről, amelyek a kis- és középvállalkozások
fejlesztéseinek, modernizációjának megvalősuiását hivatattak
elősegíteni _

I. Finanszírozási konstrukci<>k

A kis- és középvállalkozások pénzforráshoz jutásának könnyíté::.e érdekében
2003-ban kialakítottuk a 4 lépcscSs hitelprogramot, melynek 1agyes elemei
(Mikrohitei Program, Széchenyi Kártya, Midihitel Program, Európa
Technológiai Felzárkóztatási Beruházási Hitelprogram) a vállalkozók
méretéhez és finanszírozási igényéhez illeszkedő kedvezményes
hitelkonstrukciókat jelentenek . A programot úgy alakítottuk ki, hogy azt az
ország bármely pontján működő vállalkozás igénybe tudja venni .
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A Mikrohitel esetében fejlesztési hitelt vehetnek igénybe a vállalkozások
maximum 3 millió forint összegben, 3 éves futamidőre . A hitel maximum
20%-a felhasználható a fejlesztéshez kapcsolódó forgóeszköz
finanszírozásra . A konstrukciót Salgótarjánban a Nógrád Meg) ,,ei Regionális
Vállalkozásfejlesztési Alapítványon (3100 Salgótarján, Mártírtik út 1-, Tel :
321520 300, Fax: 321520 304) keresztül vehetik igénybe a váltaJl ,:ozök .

A Széchenyi Kártya keretében a legalább 1 éves múlttssl rendelkező
vállalkozások maximum 10 millió forint összegű hitelt igényelhei:nek, melyhez
3%-os kamattámogatás kapcsolódik . A hitel igényeléséhez ne .'n szükséges
saját erő felmutatása és a felvett összeg szabadon felhaszn<°Iható . A KA-
VOSZ Rt, mint közreműködő szervezet mellett 5 tank, az Qh?, a Magyar
Külkereskedelmi Bank, a Postabank (Ersteba nk), a IV' agyarországi
Volksbank Rt. és az általa képviselt 6 takarékszövetkw:et és azok
kirendeltségei, a Magyar Takarékszövetkezeti Bank Rt_ :.s a hozzá
kapcsolódó 101 takarékszövetkezet vesz részt a konstrukció
lebonyolításában_ Ennek megfelelően a kártya 615 telepütés 991
pénzíntézefii fiókjában igényelhető . Salgótarjánban a kárty,.k a Magyar
Külkereskedelmi Bankon, az Erste Bankon, az OTP-n és a Háromkő
Takarékszövetkezeten keresztül érhető el .

A Midihitelt a mikro-, és kisvállalkozások vehetik igénybe legfeljebb 25 millió
forint összegben, melyhez a Gazdasági és Kvzledkedési Mini 3xtérium 4%
kamat- és 50% garanciadíj támogatást nyújt 3 éven keresztü . A Midihitei
Programban az ország minden megyéjéből részt vesznek bankok és
takarékszövetkezetek is . A programban részt vevő intézmények
megtalálhatóak a minisztérium honlapján is . SalgBta, ;ijánban tlibl:>ek között az
OTP, az Erste Bank és a Háromkő Takarékszövetkezet \,-esz részt a
programban .

Az Európa Hitelprogram 100 milliárd forintra emelt keretén mk terhére -
ágazati megkötés nélkül -- szinte bármely vállalkozás igényelhe .:, az Európai
Uniós csatlakozáshoz kapcsolódó technológiai felzárkóztatásáhc, ,z szükséges
beruházásaikhoz 10-500 millió Ft közötti fejlesztési hitelt, A (hitelekhez a
Kormány árfolyam-garanciát biztosit, így azok kamata maximum 6-7 %-ra
korlátozódik. A hitel futamideje 4-15 évig terjedhet, melyből maxümum 2 év a
türelmi idő. A konstrukciót az MFB és a csatlakozott 22 bank kínÁlja,

A kis- és középvállalkozások pénzforráshoz jutását segíti a faktoring
díjtámogatás, a garanciakonstrukciók és a fejlesztési tőkét kínáló
programok . Emellett a Magyar Fejlesztési Bank refinanszir:azásában új
hitelprogramokat is tervezünk megjelentetni, mewlyeket, a már létező
konstrukciókhoz hasonlóan, szintén a vállalkozások igényeinek megfelelően
szeretnénk kialakítani .
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A kis- és középvállalkozások likviditási gondjainak enyhifié-,e érdekében
2003 . szeptemberében elindítottuk a Lánchíd Faktoring Programot. A
program keretében évente max . 3 millió Ft-os kairnattámogafi- s mellett egy
vállalkozásnak akár több száz millió forint követelés faktorálására nyűik
lehetősége . A beszáflítóilszállítöi kapcsolatból eredd, 2-3 hónap múlva
fizetendő, de már teljesített szállítás ellenértékér^~ek legalábl;~ 70%-át egy
pénzintézet (faktorház) előre megfinanszirozza . A szolgáltatás végzésére 37
faktor céggel, illetve bankkal kötött a GKM szerződést . A Faktoring
Programról bővebb tájékoztatást Nógrád megyében a R ,§giö Finansz
Pénzügyi Rt. (3100 Salgótarján, Alkotmány út g .; tel:0S-32-422-?01) adhat .

11. Vissza nem térítendő pályázati támogatások

2004-ben először az Európai Unió Strukturális Alapjainak
társfinanszírozásával a Nemzeti Fejlesztési Terv Gazdas~gi
Versenyképessége Operatív Programjának (a továbbiakban, GVOP)
keretében a kis- és középvállalkozások része re 5 pályázati felhívás
került meghirdetésre . A felhívások három fti célra koncentráltak: a kis- és
kcözépvállalkoz_ások versenyképességének javítását segítő rilodernizácibs
célú beruházásokra, a vállalkozások együttn°.iűködésénelc, hálózatok
kialakításának és a kis- és középvállalkozások szál vára nyújto -it tanácsadás
igénybe vételének ösztönzésére. A benyújtott pályázatok számát és
támogatási igényét tekintve a csatlakozók között a `égsikeresebb
magyarországi adatok mögött a GVOP kis- és közéépvállalkozói prioritásának
pályázatai meghatározó szerepet játszanak .

Kizárólag hazai forrásból a 2004 . év során 4 felhívást hiri:lettűnk meg :
háziorvosi működtetési jog megvásárlását vagy az ~ :;gészségügyi
kQzszolgáltatás nyújtását segítő kamattámogatás ; nrtiíkrv- és kis -i/állalkozások
Interneten való megjelenésének támogatása ; hazai roma mílkro-, kis- és
középvállalkozások piaci esélyeit javító fejlesztések és beruházások
támogatás ; mikro-, kis- és középvállalkozások találmányai külföldi
iparjogvédelmi oltalmának és értékesítésének támogatása .

A Gazdasági és Közlekedési Minisztérium kis- és közép ,,rálialkozások
részére meghirdetett újabb pályázati felhívásai várhatóan 2005 . .január végén
jelennek meg . Az egyes pályázati kiírások a Gazdasági és Közlekedési
Minisztérium honlapján (vwsrw.gkm .h u), illetve nyom,latott formában az egyes
vállalkozói érdekképviseleteknél, Helyi Vállalkozói Központo!cnál lesznek
elérhetőek .

111. Multiplikátor Program

A hazai kis- és középvállalkozások pályázati felhívásokra vab ;i sikeresebb
jelentkezése, és az uniós források minél hatékonyabb kihéisználásának
érdekében 2004 . februárjában elindítottuk a Multiplikát.or Képzési
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Programot_ A program keretében váUalkozöi érdekképviseletek és
pályázatíró cégek bevonásával pályázatíró-, és tanácsadó s,vakembereket
képezünk ki. A programban minden megyében részt ves .,:nek a Helyi
Vállalkozói KQzpontok, a Megyei Kereskedelmi és lpar -karnarák, az
Ipartestületek Országos Szövetségének, a Kereskedök és Vendéglátók
Országis Érdekképviseleti Szervezetének, az Általános Fogyasztási
Szövetkezetek Országos Szövetségének, a Magyair Iparszöve ,`ség, valamint
a Vállalkozók ás Munkáltatók Országos Szövetégének megye6 képviseletei .
Eddig több mint 1000 pályázatirő-, és tanácsadó szakerr.ber képzése
valósult meg . Jelenleg 420 fő képzése zajlik . 2005 . január 1 [y-étöl további
420 fő vesz részt a képzésen .
A képzett pályázatkészítők névsorát régiók és megyék szerint ,. bontásban a
Gazdasági és Közlekedési Minisztérium honlapján, a P,;alyázatkészitő
Regiszterben tesszük közzé .

A Nógrád megyében megvalósuló befektetésekkel kapcsolatban
tájékoztatom Képviselő Urat, hogy 1993 és 2004 kCizátt Nágracf megyében a
Magyar Befektetési és Kereskedelemfejlesztési Kht. (a további okban: ITDH)
menedzselésében 12 darab pozitív beruházói döntE ~s született
mindüssxesen 157 millió euró értékben, melynek követkEi ztében több
mint 1800 új munkahely jött létre .

A 2004-es, év folyamán az ITDH számos külföldi érdekeltségi ::i, döntően az
elektronika és a gépgyártás területén tevékenykedő vállalatnak ajánlotta
Salgótarján városát, és több esetben a lehetsécles külföldi beruházók a
helyszínt is megtekintették .

Fentieken túlmenően fontos megjegyezni, hagy a vároz3hoz tartozó
térségben, igy döntően Nógrád megyében rrtegvaldsult beruházások
következtében létrejött termelőegységek, beszállítói feh etőségek is
előmozdítják Salgótarján gazdaságának fejlődését . A nagylbefektetőkkel
lefolytatott tárgyalások alapján megállapítható, hogy a régió írá nt a gépipari,
illetve elektronikai vállalatok érdeklődése egyre nagyobb, a -netY a helyi
beszállítóknak is további megrendeléseket jelenthet .

A pályázati lehetőségeket illetően megjegyzem, hogy GVOP 1 .1 .3 sz .
pályázatán egy salgótarjáni székhelyű vállalkozás 93,3 millió Ft összköltségű
beruházásának megvalósításához 49,1 millió Ft állami támogatásban
részesült .

Egyetértek Képviselő Úrral abban, hogy a helyi i~pnkormányzK7 .t és az ipari
parkok aktív részvétele a beruházás-ösztünzésí és munkai - ely-teremtési
tevékenységben kiemelkedő jelentőséggel bír. A lehetsf:!ges külföldi
beruházciknál ugyanis - a pozitív befektetői dcöntések meghozatalakor -
fontos tényezőként jelenik a helyi hatóságok ügyintézési rendszerének
gyorsasága és hatékonysága, valamint az önkormányzat és az ipari park
munkatársainak együttműködési készsége .
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A Gazdasági és Közlekedési Minisztérium részárut továbbra is a kiemelt
figyelmet fordítunk Nógrád megye gazdasági fellendülésére a meglévő
üzemek technológiai fejlesztésére, a munkahelyek megorz úsére és új
munkahelyek teremtésével járó beruházások meggy alősulásának
elősegítésére. Bízom abban, hogy a 2003 . évi „hét megyés" program
keretében megvalósult fejlesztések gazdaságélénkitö hatása is egyre jobban
elősegíti a felzárkóztatási folyamatot .

Kérem Képviselő Urat, hogy az innovációs kézségek javítáz ;sa és térbeli
elterjedésének gyorsítása, a kis- és középvállalkozások piacra jutása és
versenyképessé tétele érdekében a válaszfevelemh ;m említett
konstrukciókról a salgótarjáni vállalkozásokat tájékoztatni szíves kedjék .

Kérem Képviselő Urat, hogy válaszomat elfogadni szíveskedjék .

Budapest, 2005 . január „C`G,, .

üdvüzlettel :
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